
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Presa d’atto definizione giudiziale intervenuta nel giudizio: B.F. c/ Asl TA RGN. 

8470/2021.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE il  Dott.  F. B. già dipendente della Asl TA, - con il  patrocinio dell’avv.
Giuseppe Lamanna notificava ricorso ex art.  414 c.p.c. proposto con atto depositato in
data 02/12/2021 - dinanzi al Tribunale di Taranto – Sezione Lavoro (RGN 8470/2021), con
il quale chiedeva il pagamento di somme a titolo di compensi per l’attività lavorativa svolta,
per mansione superiore riferibile a quella di Dirigente Responsabile di SSD .

CHE la Asl TA si costituiva tempestivamente, con l’Avv. Annachiara Putortì, contestando
diffusamente la domanda. e chiedendone il rigetto.

CHE all’udienza del 30 giugno 2022 il Giudice del Lavoro dott. Saverio Sodo invitava le
parti  a valutare la definizione transattiva del giudizio, proponendo € 20.000,00 oltre un
contributo  per  le  spese  legali.  Rinviava  la  causa,  per  la  composizione  della  lite  al  2
dicembre 2022. 

PERTANTO la Asl TA si impegna a pagare in favore del:

- Dott. F. B. l’importo concordato di € 20.000,00 senza interessi ne rivalutazione 
monetaria, a titolo transattivo novativo quale risarcimento del danno;

- All’avv. Giuseppe Lamanna la somma di € 4.447,00 oltre al rimborso delle spese 
generali, cap, a titolo di contributo per le spese legali sostenute dal ricorrente.

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Francesco Tursi

Il Direttore S.C.: MARIANGELA CARULLI.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Di Prendere atto  della intervenuta conciliazione -  e correlata dal  verbale di  udienza –
allegato al presente atto deliberativo, ma non pubblicabile perché contenente dati sensibili
- tra il Dott. F. B. e la Asl TA.

Di registrare sul budget di conto 230.120.0010501 per l’anno 2023 l’importo di € 5.606,61:

  

– Di liquidare in favore dell’Avv. Giuseppe Lamanna l’importo di € 5.606,61 a titolo di
contributo spese per attività giudiziale così distinto:

Onorario 4.447,00
Spese generali 15% 667,05
CAP 204,56
Rimborso C.U. 288,00
Totale 5.606,61
Compenso calcolato ai sensi della 
L. 190/14 art. 1 co. 54 67 – non 
assoggettato ad IVA e R.A.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

4D25C9482FE11D05841121E76D1F7FDC9B45AC8B2505D0617E73AC3B29A8622C  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


